
 

Vážení obchodní partneři, 

dovolujeme si Vás informovat o možnosti předložení nové cenové nabídky na snížení konečné ceny 
v Úhradovém katalogu VZP - ZP k již zařazeným diagnostickým proužkům na stanovení glukózy. 

Kritéria a podmínky pro možnost podání nabídky: 

• snížení konečné ceny (cena MFC) minimálně o 30 % z aktuální cenové nabídky (cena MFC) 
v Úhradovém katalogu VZP – ZP 

• písemné zajištění dostupnosti proužků dle požadavku trhu v ČR 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky bude bonifikačním programem aktivně doporučovat 
po dobu 1 roku využití nejlevnější cenové nabídky. V případě shodných cenových nabídek budou 
pozitivně doporučovány všechny kódy s nejnižší nabídkou. Bonifikačním programem podpoří VZP 
ČR každého ambulantního poskytovatele hrazených služeb, který v preskripci diabetických proužků 
do glukometru dosáhne alespoň 80 % podílu preskripce preferovaných diabetických proužků do 
glukometru u nových pacientů a pacientů, kterým byl předepsán nový glukometr. Přidělený bonus 
bude činit částku rovnu objemu předepsaných preferovaných proužků a bude snižovat výši případných 
regulačních srážek. 

Zároveň bude VZP ČR monitorovat a vyhodnocovat preskripci této nejlevnější varianty v rámci 
předepisování diagnostických proužků na stanovení glukózy.  

 

Vaše cenové nabídky zasílejte ve lhůtě od 15. 6. 2017 do 31. 7. 2017 na e-mailovou adresu 
diabetologie@vzp.cz. 

Vyhodnocení a předpokládané zařazení bude probíhat od 1. 8. 2017 do 15. 9. 2017. 

Informace o vyhodnocení a cenových nabídkách, které splní výše uvedená kritéria a podmínky budou 
uveřejněny 15. 9. 2017 prostřednictvím kontrolní verze Úhradového katalogu VZP – ZP a 
zapracovány do oficiální verze Úhradového katalogu VZP – ZP platného k 1. 10. 2017. 

 

 

 

Aktualizováno: 15. 6. 2017 

 


